再生可能エネルギーの環境影響評価制度における対象事業の運用に関す

る検討会（第３回）

議事概要

日  時：令和3年7月27日(火)13:00～15:00

開催方法：Web会議

＜出席者＞

【委 員】大塚座長、大関委員、後藤委員、曽我委員、筑紫委員、前田委員

【オブザーバー】

北海道環境生活部環境局環境政策課

宮城県環境生活部環境対策課

静岡県くらし・環境部環境局生活環境課

一般社団法人日本風力発電協会

一般社団法人太陽光発電協会

【環境省・経済産業省】

環境省大臣官房環境影響評価課西村課長他

経済産業省産業保安グループ電力安全課田上課長他

＜議事内容＞

１．太陽電池発電事業及び風力発電事業の環境影響評価に係る一連性の判断について

  「同一構内又は設備の近接性」、総合的な判断の余地等について、議論を行っ

た。

２．「太陽電池発電所・風力発電所に係る環境影響評価法及び電気事業法に基づく環

境影響評価における事業の一連性の考え方」案について

  案について、「同一構内又は設備の近接性」・「管理の一体性」・「設備の結合

性」及び同一工事の考え方等について、確認を行った。

座長の了承を得てパブリックコメントに付すこととなった。

以上